

# John Andersen Biler ApS

Østergade 55A, 9460 Brovst

CVR-nr. 32 27 48 46

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2018.

---

John Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	John Andersen Biler ApS Østergade 55A 9460 Brovst
	CVR-nr.: 32 27 48 46
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	John Andersen
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Vendsyssel, Østergade 27, 9440 Aabybro

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af nye og brugte biler samt reparation af biler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.879.547 kr. mod 3.445.754 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 140.387 kr. mod 311.059 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.879.547</b>	<b>3.445.754</b>
1 Personaleomkostninger	-2.192.415	-2.547.880
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-346.356	-321.859
<b>Driftsresultat</b>	<b>340.776</b>	<b>576.015</b>
Andre finansielle indtægter	0	10.431
2 Øvrige finansielle omkostninger	-155.323	-183.712
<b>Resultat før skat</b>	<b>185.453</b>	<b>402.734</b>
Skat af årets resultat	-45.066	-91.675
<b>Årets resultat</b>	<b>140.387</b>	<b>311.059</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	140.387	311.059
<b>Disponeret i alt</b>	<b>140.387</b>	<b>311.059</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	50.000	100.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>50.000</u>	<u>100.000</u>
Grunde og bygninger	4.359.028	4.448.274
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	503.001	694.818
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.862.029</u>	<u>5.143.092</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	87.356	75.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>87.356</u>	<u>75.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.999.385</u></b>	<b><u>5.318.092</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.540.612	3.441.285
Varebeholdninger i alt	<u>2.540.612</u>	<u>3.441.285</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	677.188	952.744
Andre tilgodehavender	933	13.162
Periodeafgrænsningsposter	75.180	97.937
Tilgodehavender i alt	<u>753.301</u>	<u>1.063.843</u>
Likvide beholdninger	6.883	33.456
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.300.796</u></b>	<b><u>4.538.584</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.300.181</u></b>	<b><u>9.856.676</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	2.951.066	2.810.679
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.076.066</b>	<b>2.935.679</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	676.923	697.703
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>676.923</b>	<b>697.703</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.859.332	1.999.363
Kreditinstitutter i øvrigt	500.000	500.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.359.332	2.499.363
5 Gældsforpligtelser	137.000	136.929
Gæld til pengeinstitutter	1.429.659	2.507.754
Leverandører af varer og tjenesteydelser	327.542	814.138
Selskabsskat	65.846	72.515
Anden gæld	227.813	192.595
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.187.860	3.723.931
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.547.192</b>	<b>6.223.294</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.300.181</b>	<b>9.856.676</b>

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	1.846.457	2.157.049		
Pensioner	188.556	206.696		
Andre omkostninger til social sikring	21.257	24.676		
Personaleomkostninger i øvrigt	136.145	159.459		
	<u><b>2.192.415</b></u>	<u><b>2.547.880</b></u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	155.323	183.712		
	<u><b>155.323</b></u>	<u><b>183.712</b></u>		
<b>3. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000		
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>125.000</b></u>		
<b>4. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2017	2.810.679	370.027		
Årets overførte overskud eller underskud	140.387	311.059		
Overført fra overkurs ved emission	0	2.129.593		
	<u><b>2.951.066</b></u>	<u><b>2.810.679</b></u>		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	137.000	1.305.088	1.996.332	2.136.292
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	500.000	500.000
	<u><b>137.000</b></u>	<u><b>1.305.088</b></u>	<u><b>2.496.332</b></u>	<u><b>2.636.292</b></u>



### **6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.996 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 4.359 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabets pengeinstitut har stillet garanti på 300 t.kr. overfor leverandør.